Milanofiori Sviluppo delle due posizioni debitorie. Al netto dei minori oneri non ricorrenti, la
riduzione residuale è dovuta agli effetti positivi delle migliori condizioni di tasso ottenute dalla
suddetta ridefinizione dei termini dell’esposizione del Gruppo Brioschi nei confronti di BNL.

16. Imposte del periodo

La voce è di seguito dettagliata :

Valori espressi in migliaia di euro
30 giu. 2020 30 giu. 2019

Imposte correnti (50) (163)
Imposte anticipate (907) (774)
Imposte differite 976 477
Imposte relative ad esercizi precedenti 52 7
Imposte 71 (453)

Le imposte correnti del periodo sono di seguito dettagliate:
- IRAP per 44 migliaia di euro;
- IRES per 6 migliaia di euro.

Le imposte anticipate/differite nette del periodo includono gli effetti contabili di competenza
dell’esercizio 2020 derivanti dalla rateizzazione delle plusvalenze relative alle cessioni da parte
della Capogruppo del complesso di via Darwin a Milano nel mese di marzo 2018 e di un
compendio immobiliare a Latina nel mese di marzo 2019.

17. Utile (perdita) per azione

Nel seguito viene esposto il calcolo dell’utile (perdita) per azione:

Valori espressi in unità di euro
30 giu. 2020 30 giu. 2019

Utili (Perdite)
Utili (Perdite) per le finalità della determinazione degli utili (perdite) per azione
di base (Utile/perdite netto del periodo) (5.305.535) (2.097.626)
Effetto diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali 0 0

(5.305.535) (2.097.626)

Numero di azioni
Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione
degli utili (perdite) per azione di base 782.409.253 787.664.845
Effetti di diluizione derivanti da azioni ordinarie potenziali: 0 0
Totale numero di azioni 782.409.253 787.664.845

Utile (perdita) per azione - Base (0,007) (0,003)
   - Diluito (0,007) (0,003)

38383838

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVITA’ NON CORRENTI

18. Immobili, impianti e macchinari e altri beni

Ammontano a 20.382 migliaia di euro (21.100 migliaia di euro al 31 dicembre 2019) e la
movimentazione risulta dal seguente prospetto:

Valori espressi in migliaia di euro

Terreni e fabbricati Impianti e
macchinari Altre TOTALE

Costo storico
Al 1 gennaio 2020 19.050 13.098 2.242 34.390

Incrementi 0 56 114 170

Al 30 giugno 2020 19.050 13.154 2.356 34.560

Ammortamenti accumulati
Al 1 gennaio 2020 (3.627) (7.953) (1.710) (13.290)

Ammortamenti del periodo (256) (437) (195) (888)